ПРОТОКОЛ № 13
заседания центрального закупочного органа (ЦЗО) ПАО «Мордовская  энергосбытовая компания»
по проведению открытого запроса цен
г. Саранск                                                                                                                                     24 сентября  2015г.

В соответствии с «Положением о порядке проведения регламентированных закупок, работ, услуг для нужд ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» проведена процедура закупки по следующему лоту:
ЛОТ – «Система электронных платежей с помощью пластиковых карт через сайт компании и мобильные приложения»

 Данная закупка проведена в форме открытого запроса цен в соответствии с Годовой комплексной программой закупок  на 2015 год и  приказом генерального директора от 10 сентября 2015г. Извещение о проведении открытого запроса цен размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  и корпоративном сайте ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» www.mesk.ru .

Приняли участие и представили свои конкурентные предложения  следующие организации (приложение № 1 к протоколу):
1) ООО «Оптион», Кировская область, г.Киров, ул.Калинина, д.38, оф.307.
       2)   ООО «ЭнтаэрС»», РМ, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 52, офис 310.
       3)   OОО «Никел Геймс»,  г. Москва, ул. Илимская, д. 3Б, стр. 5.
       4)   ООО «Фара Софт», г. Москва, Большой Сухаревский пер., д.21, стр.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя ЦЗО: Павлов Андрей Анатольевич,  генеральный директор;

Члены ЦЗО:

	Шашков Алексей Владимирович, директор по правовым и корпоративным вопросам
Залипаев Владимир Николаевич, заместитель технического директора;

Секретарь ЦЗО: Костанян Артур Маратович, руководитель группы материально – технического снабжения.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЦЗО:

1. О  рассмотрении  предложений.
Члены ЦЗО, изучили поступившие в процессе открытого запроса цен предложения на право заключения договора на выполнение работ по разработке программного продукта «Система электронных платежей с помощью пластиковых карт через сайт компании и мобильные приложения»

2. О признании предложений  соответствующим,  условиям процедуры открытого запроса цен.
Предложения:

1) ООО «Оптион», Кировская область, г. Киров, ул.Калинина, д.38, оф.307.

       2)   ООО «ЭнтаэрС»», РМ, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 52, офис 310.

       3)   OОО «Никел Геймс»,  г. Москва, ул. Илимская, д. 3Б, стр. 5.

       4)   ООО «Фара Софт», г. Москва, Большой Сухаревский пер., д.21, стр.1

признаются удовлетворяющими по существу условиям процедуры открытого запроса цен. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О  ранжировке  предложений.
 В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать конкурентные предложения следующим образом:

Первое место: ООО «ЭнтаэрС»», РМ, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 52, офис 310
Ценовое предложение на разработку программного продукта на следующих условиях: общая стоимость работ 339 000 рублей без НДС; срок выполнения работ – сентябрь-октябрь 2015 года (в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора). Оплата за выполненные работы будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-аванс, в размере 30%, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания договора;

-окончательный расчет, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента предоставления счетов – фактур и актов приёмки-передачи выполненных работ.
Второе место: ООО «Оптион», Кировская область, г. Киров, ул. Калинина, д.38, оф.307
Ценовое предложение на разработку программного продукта на следующих условиях: общая стоимость работ 350 000 рублей без НДС; срок выполнения работ – сентябрь-октябрь 2015 года (в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора). Оплата за выполненные работы будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-аванс, в размере 30%, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания договора;

-окончательный расчет, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента предоставления счетов – фактур и актов приёмки-передачи выполненных работ.

Третье место: ООО «Фара Софт»,  г. Москва, Большой Сухаревский пер., д.21, стр.1

Ценовое предложение на разработку программного продукта на следующих условиях: общая стоимость работ 380 000 рублей без НДС; срок выполнения работ – сентябрь-октябрь 2015 года (в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора). Оплата за выполненные работы будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-аванс, в размере 30%, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания договора;

-окончательный расчет, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента предоставления счетов – фактур и актов приёмки-передачи выполненных работ.

Четвёртое место: ООО «Никел Геймс», г. Москва, ул. Илимская, д. 3Б, стр. 5.
Ценовое предложение на разработку программного продукта на следующих условиях: общая стоимость работ 450 000 рублей без НДС; срок выполнения – сентябрь-октябрь 2015 года (в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора). Оплата за выполненные работы будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-аванс, в размере 30%, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания договора;

-окончательный расчет, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента предоставления счетов – фактур и актов приёмки-передачи выполненных работ.

4. Об определении победителя процедуры открытого запроса цен.

На основании вышеприведенной ранжировки предложений, предлагается признать победителями  процедуры открытого запроса цен участника  занявшего первое место, а именно  ООО «ЭнтаэрС»», РМ, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 52, офис 310
РЕШИЛИ:
1. Признать предложения:

1) ООО «Оптион», Кировская область, г.Киров, ул.Калинина, д.38, оф.307.

       2)   ООО «ЭнтаэрС»», РМ, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 52, офис 310.

       3)   OОО «Никел Геймс»,  г. Москва, ул. Илимская, д. 3Б, стр. 5.

       4)   ООО «Фара Софт», г. Москва, Большой Сухаревский пер., д.21, стр.1

соответствующими условиям процедуры открытого запроса цен.

2.   Утвердить ранжировку предложений.

3.  Признать победителем процедуры открытого запроса цен участника занявшего первое место, а именно:  ООО «ЭнтаэрС»», РМ, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 52, офис 310
Ценовое предложение на разработку программного продукта на следующих условиях: общая стоимость работ 339 000 рублей без НДС; срок выполнения работ – сентябрь-октябрь 2015 года (в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора). Оплата за выполненные работы будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-аванс, в размере 30%, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания договора;

-окончательный расчет, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента предоставления счетов – фактур и актов приёмки-передачи выполненных работ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	Статус членов комиссии
	ФИО
	    Резолюция

    (за/против)
	Подпись

	Заместитель председателя
	Павлов А.А.

	Секретарь ЦЗО
	Костанян А.М.

	Члены ЦЗО:
	Шашков А.В.

	Залипаев В.Н.

«За» ____ членов ЦЗО                    «Против» ____ членов ЦЗО            «Воздержалось» ____ членов ЦЗО